21/9/2020 CEDULA PRESUPUESTARIA
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROCQUIAL
“SAN JACINTO DEL BUA”
SCUERDO MINISTERIAL N2 OO0 R4 768125670001; TEL: 2172-165
SANTO NG L OS TSACHILA
Desde:01/01/2020 Hasta:31/08/2020
SALDO | SALDO
ASIGNACION’ SALDO PORR|
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION| INCIAL o C=A+B & & F COMPEOMETE DEVENGAR! PAGAR
A G=C-D
H=C-E I=C-F
5 GASTOS 115214.97 of 115214.97 98625.85|  58833.14| 57568.48 16589.12| 56381.83| 57646.49
ICORRIENTES : * : : ’ : ) ’
IGASTOS EN
51 IPERSONAL 94430.84 0 94430.84 94430.84 54809.24| 53562.27| 0l 39621.6] 40868.57
5101 gg;‘;‘é‘a":m"’"es 71724 0 71724 71724 44958 44214.81 0 26766| 27509.19
Remuneraciones
510105 Unificadas 64260 0 64260 64260 40604{ 40019.77 0 23656] 24240.23
510106 [Salarios Unificados 7464 0 7464 7464] 4354] 4195.04 0 3110] 3268.96
Remuneraciones
5102 Copiplsnentsiias 8735 [ 8735 8735 2704.12| 2704.12 0| 6030.88] 6030.88
510203 gj;‘lgno"tercer 5977 0 5977 5977 451.33]  451.33 0| 5525.67| 5525.67
510204 [S’jslg;“”am 2758 0 2758 2758 2252.79| 2252.79 0 505.21]  505.21
\Aportes Patronales
5106 la la Seguridad 13971.84 0 13971.84 13971.84 7147.12| 6643.34 0 6824.72 7328.5
Sacial
510601  |Aporte Patronal 7997.23 0 7997.23 7997.23 5031.42| 4567.71 0| 2965.81] 3429.52
510602 |Fondo de Reserva 5974.61 0 5974.61 5974.61 2115.7| 2075.63 o/ 3858.91] 3898.98
BIENES Y
53 ISERVICIOS DE 16700, 0f 16700 2974.1 2974.1]  2974.1 13725.9]  13725.9{ 13725.9
(CONSUMO ‘
5301 Servicios Bésicos 3700 0 3700 1658.86 1658.86| 1658.86/ 2041.14|  2041.14] 2041.14
530101  Agua Potable 500 0 500 0 0 o) 500 500 500
530104 Energia Eléctrica 1200 0 1200 619.4 619.4 619.4 580.6 580.6! 580.6
530105  [Telecomunicaciones| 2000 0! 2000 1039.46 1039.46] 1039.46 960.54 960.54] 960.54
5302 IServicios Generales 850 0] 850 o ¢ 0 850! 850 850
Difusion,
530207 Informacion y 850 0 850 0 0 0 850 850 850
Publicidad
Instalacion,
5304 Mantenimiento y 3000 0 3000 0 0 0 3000 3000 3000
Reparacion
\Vehiculos
530405 (Mantenimiento y 3000 0 3000 0 0 0| 3000 3000 3000
Reparacion)
5307 Gastas en 3650 0 3650 718 718 718] 2932 2932 2932
Informatica
Arrendamiento y
Licencias de Uso de
530702 |oo o etes 1650 0 1650 672 672 672! 978| 978 978
Informaticos
Mantenimiento y
Reparacion de
530704 e inos y Sistemas 2000 0l 2000 46 46, 46, 1954 1954 1954
Informaticos
Bienes de Uso y
5308 Cohstmo Cotrlents 5500 0 5500 597.24 597.24 597.24 4902.76 4902.76] 4902.76|
\Vestuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccion; vy,
530802 Accesorios para 500 0 500 0 0 0 500 500! 500
Uniformes Militares
iy Policiales; v,
ICarpas
gsgany  [ombustblesy 1000 0 1000 0 0 0 1000 1000 1000
Lubricantes
530804 g"?ii‘i’::'es de 1000 0 1000 410.02 410.02]  410.02 589.98 589.98|  589.98
530805 [Materiales de Aseo 1000 0 2000 187.22 187.22|  187.22 812.78 812.78] 812.78
530807 [Materiales de 500 0 500 0 0 0 500 500 500
Impresién,
Fotografia,
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Reproduccién y
Publicaciones

CEDULA PRESUPUESTARIA

530813

Repuestos y
Accesarios

1500

1500

1500

1500

1500

56

GASTOS
FINANCIEROS

2388.19

2388.19

2388.19,

2388.19

2388.19

5602

Intereses y Otros
iCargos de fa Deuda
Publica Interna

2388.19

2388.19

2388.19

2388.19

1560201

Sector Publico
Financiero

2388.19,

2388.19

2388.19

2388.19

2388.19

57

IOTROS GASTOS
ICORRIENTES

1300

1300

824,97

824.97

824.97

475.03

475.03

475.03

5702

Seguros, Costos
Financieros y Otros
iGastos

1300

1300

824.97

824.97

824.97

475.03

475.03

475.03

570201

ISeguros

1000

1000

690.16

690.16|

690.16

309.84

309.84

309.84

570203

Comisiones

300

300,

134.81

134.81

134.81

165.19,

165.19

165.19

58

Banc_a_irias
TRANSFERENCIAS
'Y DONACIONES
ICORRIENTES

395.94

395.94

395.94

224.83

207.14

17141

188.8

5804

Aportes y
Participaciones al
ISector Publico

395.94]

395.94

395.94]

224.83

207.14

171.11

188.8

580406

Para el IECE por el
0.5% de las
Planillas de Pago al
1ESS

395.94

395.94

395.94

224.83

207.14]

171.11

188.8

IGASTOS DE
INVERSION

381580.73

14648.25]

396228.98

182478.25

121900.76]

98875.19

213750.73]

274328.22,

297353.79

71

GASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

103976.66!

20697.09

124673.75

115924,65

71225,95

48435.32

8749.1

53447.8

76238.43

7101

Remuneraciones
Basicas

77784

15201.27,

92985.27

92985.27

55692

35140.23

0

37293.27

57845.04

710105

Remuneraciones
Unificadas

44184]

12276.27,

56460.27

56460.27

32707,

13296.96

0]

23753.27

43163.31

710106

ISalarios Unificados

33600

2925

36525

36525

22985

21843.27

0

13540

14681.73

7102

Remuneraciones
Complementariag

10481.36

3564.12

14045.48]

5296.38

5296.38

5296.38

8749.1

8749.1

8749.1

710203

Decimotercer
iSueldo

6481.36

1551.92

8033.28

599.32

599.32

599.32]

7433.96

7433.96

7433.96,

710204

Decimocuarto
ISueldo

4000

2012.2

6012.2

4697.06

4697.06

4697.06

1315.14

1315.14

1315.14

7106

Aportes Patronales
fa la Seguridad
Social

15711.3

1931.7

17643

17643

10237.57

7998.71

7405.43

9644.29

1710601

Aporte Patronal

9229.94

1688.05

10917.99

10917.99

6603.3

5574.64

0

4314.69

5343.35

710602

Fondo de Reserva

6481.36

243.65

6725.01

6725.01

3634.27,

2424.07

0

3090.74

+4300.94

73

IBIENES Y
SERVICIOS PARA
INVERSION

129275.42]

-2114.38]

127161.04

51024.79

39112.44

38877.5

76136.25

88048.6,

88283.54,

7301

Servicios Basicos

2500

0

2500

1103.97

1103.97

1103.97

1396.03

1396.03

1396.03

730101

lAgua Potable

500

0

500,

276.45

276.45

276.45

223.55

223.55

223.55

730104

Energia Eléctrica

2000

0

2000

827.52

827.52

827.52

1172.48

1172.48]

1172.48;

7302

IServicios Generales|

18000

-18000

0

0

0

0

0

0]

0

730205

Espectdculos
Culturales y
Sociales

18000

-18000

0

0

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Renaraciones

13951.64

3800

17751.64)

6373.25!

4439.65

4439.65

11378.39)

13311.99

13311.99

730402

Edificios, Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e
Tnstalacion)

7951.64

7951.64

7951.64

7951.64

7951.64

730404

Maquinarias y
Equincs
(Instalacion,
Mantenimiento y

Reparacion)

6000

3800

9800

6373.25

4439.65

4439.65

3426.75]

5360.35

5360.35

7306

Contrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

34400

-9260.36

25139.64

13471.47

12371.47

12371.47

11668.17|

12768.17

12768.17

730604

Fiscalizacidon e
Inspecciones
Técnicas

3000

-460.36

2539.64

2539.64

2539.64

2539.64

730605

Estudio y Disefio
de Proyectos

3000

3000

0j

3000

3000

3000

730606

Honorarios por
IContratos Civiles
de Servicios

26400

-8800;

17600

12631.47

11531.47

11531.47

4968.53

6068.53

6068.53

730612

iCapacitacion a
iServidures Plblicos

2000

2000

840

840

8401

1160

1160

1160
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17308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

58923.78

21345.98

CEDULA PRESUPUESTARIA

80269.76

30076.1

21197.35

20962.41

50193.66]

59072.41

59307.35

1730801

Alimentos y
Bgﬂbidas

1000

1000

1000

730802

Vestuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccidn,
carpas y otros

1400

4110.36

3183.96

3183.96

ICombustibles y
Lubricantes

W
e
o
b
o
42

(%]
pury
w1
~d
(¥
S

Materiales de
Oficina

2600

2600

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
'Suministros para la
iConstruccion,
Electricidad,
Plomeria,
ICarpinteria,
ISefializacion Vial,
Navegacion y
Contra Incendios

35000

5000{

40000

7093]

2592.5

2592.5

32907

37407.5]

37407.5

730812

Materiales
Didacticos

4423.78

o

4425%! .*

{2653 2

1896.75

1700.55

1770.58,

2527.03]

2723.23

730813

Repuestos y
IAccesorios

8000

7000

R R R

A ﬁ. 150d0

;r?"cl

33348

»

11465.44

11426.7

1665.12]

3534.56

3573.3

730819

Adauisicion de
IAccesorios e
Insumos Quimicos
y Organicos

4000

4000

573.5

573.5!

573:5]

3426.5

3426.5

3426.5

1730826

Dispositivos
Médicos de Uso
General

235.62

235.62

235.62!

235.62

235.62

Bienes Bioldgicos
no Depreciables

1500,

1500

1500

1500

1500

Plantas

1500

1500

1500

1500,

1500

OBRAS PUBLICAS

12722224

127222.24

127222.24

127222.24

127222.24

7501

iObras de
Infraestructura

127222.24

127222.24]

127222.24

127222.24

127222.24

750104

De Urbanizacion y
Embellecimiento

18399.55;

18399.55

18399.55]

18399.55

18399.55

750107

IConstrucciones y
Edificaciones

108822.69;

108822.69

108822.69

108822.69

108822.69

77

IOTROS GASTOS DE
INVERSION

4000

-1000]

3000

1577.6

1577.6

1577.6

Impuestos, Tasas y
Contribuciones

1000

-1000

0

v

0

0

Otros Impuestos,
Tasas y
iContribuciones

1000,

-1000;

iSeguros, Costos

Financieros y Ctros

\Gastos

(@]

Seguros

1422 .4

TRANSFERENCIAS
'Y DONACIONES
PARA INVERSION

17106.41

-2934.46

14171.95

14106.41

10139.97,

10135.97

4031.98

4031.98

7801

‘Transferencias para
Inversién al Sector

17106.41

-2934.46

14171.95

14106.41

10139.97,

10139.97

4031.98

4031.98

1780101

A Entidades del
Presupuesto
General del Estado

3325.82

3325.82

3325.82

3325.82

3325.82

780102

A Entidades
Descentralizadas y
Autonomas
(Transferencias
para Inversion)

13780.59

-2934.46,

10846.13,

10780.59

6814.15

6814.15

65.54

4031.98,

4031.98

8

(GASTOS DE

ICAPITAL

18563.3]

2000

20563.3

3485.25

3485.25

3433.42]

17078.05}

17078.05;

17129.88

84

BIENES DE LARGA
DURACION

4500

2000

6500

3485.25

3485.25

3433.42

3014.75]

3014.75

3066.58

8401

Bienes Muebles

4500

2000

6500

3485.25

3485.25

3433.42

3014.75;

3014.75]

3066.58

840104

Maquinarias y
Equipos (de Larga
Duracion)

0l

2000

2000

422

422

422

1578

1578

1578

1840107

Cquipos, Sisteimas
ly Paquetes
Informaticos

4500

4500

3063.25

3063.25]

3011.42

1436.75

1436.75

1488.58

88

TRANSFERENCIAS
Y DONACIONES DE
CAPITAL

14063.3

14063.3

14063.3

14063.3]

14063.3

8899

Asignaciones a
Distribuir

14063.3

14063.3

14063.3

14063.3

14063.3

1889901

Asignacion a
Distribuir para
Transferencias y
Donaciones de
Capital

14063.3

14063.3
*

14063.3

14063.3

14063.3

9

APLICACION DEL
FINANCIAMIENTO

43068.35]

-1733.86,

41334.49

33089.46

33089.46

33089.46

8245.03

8245.03,

8245.03

96

AMORTIZACION DE

24000

0
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24000

16411.36

16411.36

16411.36

7588.64

7588.64

7588.64
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21/9/2020
LA DEUDA
| jaos 1 ! i N L]
IAmortizacion
9602 Syl 24000 ol 24000 16411.36 16411.36| 16411.36 7588.64|  7588.64] 7588.64
960201 f_.‘i'niiccti::op”b"c" 24000 0 24000 16411.36 16411.36] 16411.36! 7588.64]  7588.64] 7588.64
o7 ?:?lgé\l/ﬁANTE 19068.35]  1733.86 1733449 16678.1 16678.11 16678.1 656.30]  656.39]  656.39
9701 Deuda Flotante 19068.35] -1733.86 17334.49 16678.1 16678.1] 16678.1 656.39]  656.39] 656.39
970101 E:ggﬂe"tas por 19068.35| -1733.86  17334.49 16678.14~  16678.1 16678.1 656.39]  656.39  656.39
Total 558427.35| 14914.39] 57334174 317678.81] | 217508 61]192966.55 255662.93| 356033.13|380375.19
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